
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: GESTIONE CALORE E SERVIZI COMPLEMENTARI PRESIDIO SAN PAOLO – 

SOCIETÀ AFFIDATARIA ENGIE SERVIZI SPA - AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO AL 

CONSORZIO C.I.G.I.  PER L’IMPORTO DI € 183.000,00  IVA INCLUSA ED ALLA SOCIETÀ 

TRANE ITALIA SRL PER L’IMPORTO DI € 30.500,00  IVA  INCLUSA - CIG 450956853C – CIG 

45096232A0 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera 

c), della Legge Regionale n. 23 dell’11.8.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo. 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Visti: 

 il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016 n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.e ii.; 

 il Regolamento delegato (UE) 2019/1829 della Commissione, del 30/10/2019, che stabilisce la soglia 

comunitaria per gli acquisti di beni e servizi in € 214.000,00 oltre IVA; 

 il Decreto legislativo 20/03/2010, n.53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le direttive 

89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia delle procedure di ricorso in 

materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

 la deliberazione n. 1947 del 26/09/2019 di approvazione del regolamento aziendale per la disciplina delle 

competenze del DEC in relazione ai contratti di fornitura di beni e servizi; 

 la deliberazione n. 1838 del 31/10/2017 di approvazione del Regolamento inerente l’acquisizione e la 

gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla soglia comunitaria per l’ASST Santi Paolo e 

Carlo; 

 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Viste le dichiarazioni del DEC Luigi Zanolli del 4.11.2019 e del 12.08.2020, agli atti d’ufficio  (Atti 

n.184/2020) in cui si evince che: 

 con deliberazione n.1921 del 15.12.2018 della S.C. Provveditorato di allineamento del contratto gestione 

calore e servizi complementari Presidio San Paolo e strutture ex ATS al contratto di gestione calore del 

Presidio San Carlo scadenza 30.09.2021 importo presunto annuo € 4.369.775,55 CIG 450956853C, 

45096232A0 e 4446121F1A; 

 la società ENGIE Servizi SpA comunica di voler subappaltare nell’ambito del servizio di gestione calore 

e servizi complementari presidio San Paolo come di seguito indicato: 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001777    del 24/08/2020 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 alla Società Trane Italia Srl con sede legale in via Rubens n. 19, Milano PIVA 04429100151 per 

l’importo di € 25.000,00 + IVA per la “manutenzione gruppi refrigeratori centrale frigorifera” con 

nota prot. 25941 del 28.10.2019 e da contratto di subappalto prot. n.7865-MI2019 agli atti di ufficio 

(Atti n.184/2020); 

 al Consorzio C.I.G.I. con sede legale in Via Roma n.100 Treviolo (BG) PIVA 03844700165 per 

l’importo di €.150.000,00 + IVA per la “manutenzione straordinaria sugli impianti climatizzazione 

estiva ed invernale” con nota prot. 21522 del 10.08.2020 e da contratto di subappalto sottoscritto 

dalle parti prot. n. 8724-MI2020, agli atti di ufficio (Atti n.184/2020); 

 

Atteso che i valori dei contratti di subappalto sopra indicati rientrano nei limiti della quota complessiva 

subappaltabile prevista ai sensi dell’art. 105 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.e ii.; 

 

Preso atto della completezza della documentazione prodotta dall’appaltatore in merito alle suddette 

richieste; 

 

Viste: 

 la richiesta di autorizzazione prot.n. 25941 del 28.10.2019  della Società ENGIE Servizi S.p.A. al sub 

appalto alla Società Trane Italia S.r.l. con sede in Via Rubens  n.19 Milano (MI) PIVA 04429100151; 

 la richiesta di autorizzazione prot.n. 21522 del 10.08.2020 2020 della Società ENGIE Servizi S.p.A. al 

sub appalto al Consorzio C.I.G.I. con sede legale in Via Roma, 100 – 24048 Treviolo (BG) PIVA 

03844700165; 

entrambe agli atti d’ufficio  (Atti n. 184/2020) 

 

Dato atto che i CIG attribuiti ai contratti in argomento sono i seguenti: 

CIG 450956853C – servizio energia convenzione Consip SIE 2 Presidio San Paolo; 

CIG 45096232A0 – opere complementari SIE 2 Presidio San Paolo; 

 

Considerato che i pagamenti della ASST Santi Paolo e Carlo rimangono in capo all’aggiudicatario ENGIE 

Servizi SpA che si occuperà dei pagamenti verso i subappaltatori, come indicato nei relativi contratti 

sottoscritti dalle parti e che la Società dovrà trasmettere alla ASST Santi Paolo e Carlo copia delle fatture 

quietanzate; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di autorizzare i seguenti subappalti da parte della Società ENGIE Servizi SpA per il servizio “gestione 

calore e servizi complementari Presidio San Paolo” CIG 450956853C – CIG 45096232A0: 

 

 alla Società Trane Italia Srl con sede legale in via Rubens n. 19, Milano PIVA 04429100151 per 

l’importo di € 25.000,00 + IVA per la “manutenzione gruppi refrigeratori centrale frigorifera”; 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 al Consorzio C.I.G.I. con sede legale in Via Roma n.100 Treviolo (BG) PIVA 03844700165 per 

l’importo di €.150.000,00 + IVA per la “manutenzione straordinaria sugli impianti climatizzazione 

estiva ed invernale”; 

 

2. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. di S.C. Provveditorato e  

la cui esecuzione è affidata a Luigi Zanolli in qualità di Direttore dell’esecuzione del contratto, fermo 

restando la responsabilità del Direttore di S.C. Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione ed 

al pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art.17 

comma 6 L.R. n.33/2009 e ss.mm.ii. 

 

 

 

 

 

 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Per il Direttore Amministrativo Gaetano Genovese, Per il Direttore

Sanitario Dott. Riccardo Baldelli, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo

Stocco ai sensi delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del

08/12/2000, D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Agostino Milazzotto

Responsabile dell’istruttoria: Paola Delvecchio

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-08-24T15:33:57+0200


		2020-08-24T15:40:48+0200


		2020-08-24T15:44:36+0200


		2020-08-24T15:49:54+0200




